
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 21.08ю2024 № 877 

г. Одинцово

О проведении региональных диагностических работ для обучающихся 
общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа в 

2024/2025 учебном году

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Московской области № 
Р-1030 от 09.08.2024г. «О проведении региональных диагностических работ для 
обучающихся общеобразовательных организаций Московской области в 2024/2025 
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные диагностические работы для обучающихся
общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа (далее 
соответственно - РДР) согласно графику (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Одинцовского городского 
округа взять под личный контроль соблюдение Регламента (приложение 2):
2.1. издать приказ о назначении ответственных лиц за организацию и проведение РДР в 
общеобразовательной организации;
2.2. организовать мероприятия по обеспечению объективности проведения РДР 
(привлечение общественных наблюдателей на всех этапах проведения РДР, организация 
видеонаблюдения и др).
2.3. организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 
родителями (законными представителями) по вопросам проведения РДР (в том числе цели 
проведения работ, типов заданий, критериев оценивания и порядком выставления 
отметок), по информированию участников РДР и их родителей (законных представителей) 
с результатами работ в течение трех рабочих дней после появления результатов в личном 
кабинете администратора общеобразовательной организации в ЕАИС ОКО;
2.4. использование результатов РДР для выявления профессиональных дефицитов 
педагогов и планирования мер по устранению выявленных дефицитов, для организации 
индивидуальной работы с обучающимися;
2.5. определить места хранения бумажных заполненных 
3. Контроль за исполнением приказа возложить н$ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования

Г.,директора МБУ

О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования

ГРАФИК
проведения региональных диагностических работ для обучающихся 

общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа в 
2024/2025 учебном году

№ Дата проведения Состав участников Предмет Форма 
проведения

1.
26.09.202
(основная дата)

01.10.2024
(резервная дата)

Обучающиеся 7 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области, участвующих в 
ведомственном проекте 
«Математические классы 
Подмосковья»

Математика 
(углубленный 
уровень)

Электронная

2. 06.11.2024
(основная дата)
08.11.2024
(резервная дата)

Обучающиеся 10 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области, изучающие физику 
на углубленном уровне

Физика 
(углубленный 
уровень)

Электронная

3. 03.12.2024
(основная дата)

05.12.2024
(резервная дата)

Обучающиеся 10 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области, изучающие химию 
на углубленном уровне

Химия 
(углубленный 
уровень)

Электронная

4. 10.12.2024
(основная дата)

12.12.2024
(резервная дата)

Обучающиеся 10 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области, изучающие 
биологию на углубленном 
уровне

Биология 
(углубленный 
уровень)

Электронная

5. 28.01.2025
(основная дата)

30.01.2025
(резервная дата)

Обучающиеся 7 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области

Комплексная 
региональная 
диагностическая 
работа 
(исследование 
уровня 
функциональной 
грамотности)

Электронная 
или на 
бланках*

6. 04.02.2025
(основная дата)

06.02.2025
(резервная дата)

Обучающиеся 8 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области

Комплексная 
региональная 
диагностическая 
работа 
(исследование 
уровня 
функциональной 
грамотности)_____

Электронная 
или на 
бланках*



7. 04.03.2025
(основная дата)

06.03.2025
(резервная дата)

Обучающиеся 9 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области

Комплексная 
региональная 
диагностическая 
работа 
(исследование 
уровня 
функциональной 
грамотности)

Электронная 
или на 
бланках*

8. 25.03.2025
(основная дата)

27.03.2025
(резервная дата)

Обучающиеся 7 классов 
общеобразовательных 
организаций Московской 
области, участвующих 
в ведомственном проекте 
«Математические классы 
Подмосковья»

Математика 
(углубленный 
уровень)

Электронная

* Форму проведения определяет общеобразовательная организация


